
UCHWAŁA NR IV/83/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 2 marca 2015 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału 

województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie 

 
Na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2013 r., poz. 1226 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/1379/10 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 października 2010 r. w sprawie podziału 
województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Nr 171, poz. 2196 z późn. zm.2). 

 
§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Niniejszy projekt przekazuje się do: 

1) Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu; 
2) Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi; 
3) Polskiego Związku Łowieckiego; 
4) Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej; 
-w celu zasięgnięcia opinii. 
 

§ 4. Niniejszy projekt przekazuje się do organów wojskowych, w celu porozumienia. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1247, z 2014 r. poz. 228  
i poz. 951. 
2 Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r.  
Nr 302, poz. 3300, z 2014 r., poz. 290. 



UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji: 

Regulacja dotyczy przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
podziału województwa kujawsko-pomorskiego na obwody łowieckie. 

 
2. Podstawa prawna: 

- ustawa z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. z 2013 r., poz. 1226 
z późn. zm.): 
„Art. 27. 1. Podziału na obwody łowieckie oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje  
w obrębie województwa właściwy sejmik województwa, w drodze uchwały, po zasięgnięciu 
opinii właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej. 
2. (…) 
3. Podział na obwody łowieckie obszarów gruntów pozostających w zarządzie organów 
wojskowych lub przydzielonych tym organom do wykorzystania oraz zmiana granic tych 
obwodów odbywa się w porozumieniu z tymi organami.” 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Zgodnie z treścią art. 27 ust. 1 ustawy Prawo łowieckie, niniejszy projekt uchwały 
zostanie przedstawiony do zaopiniowania właściwym terytorialnie podmiotom, tj. dyrektorom 
Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu i Łodzi, zarządom okręgowym 
Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy, Toruniu i we Włocławku oraz Kujawsko-
Pomorskiej Izbie Rolniczej zs. w Przysieku. Opinie i uwagi przedstawione przez 
upoważnione podmioty, w uzasadnionych przypadkach zostaną uwzględnione i wprowadzone 
do treści przedmiotowego projektu uchwały. 

Podział na obwody łowieckie obszarów gruntów pozostających w zarządzie organów 
wojskowych lub przydzielonych tym organom do wykorzystania, odbywa się w porozumieniu 
z tymi organami, w myśl art. 27 ust. 3 ww. ustawy. W związku z powyższym, przedmiotowy 
projekt zostanie przedstawiony Rejonowemu Zarządowi Infrastruktury w Bydgoszczy, jako 
jednostce upoważnionej z ramienia organów wojskowych, w celu podjęcia stosownego 
porozumienia. Przedmiotem porozumienia jest określenie przebiegu granic obwodów 
łowieckich nr: 165 Rudak i 183 Służewo, położonych w obrębie poligonu artyleryjskiego (gm. 
Wielka Nieszawka, Aleksandrów Kujawski). 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z uzasadnionymi propozycjami doprecyzowania przebiegu granic dla  
8 obwodów łowieckich, określono nowe opisy ich granic. Wynikająca z tego potrzeba 
aktualizacji danych geodezyjnych dotyczących poszczególnych rodzajów składowych 
powierzchni wchodzących w skład obwodów, określonych w rejestrze powierzchniowym 
obwodów łowieckich oraz mapy z podziałem województwa na obwody łowieckie, wymagała 
nowelizacji obowiązującej uchwały w tym zakresie. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Określenie przebiegu granic oraz wynikającej z tego wielkości powierzchni 
wchodzących w skład danych obwodów łowieckich, umożliwi prowadzenie racjonalnej 
gospodarki łowieckiej przez dzierżawców obwodów, tj. koła łowieckie. To zagadnienie wiąże 
się z kwestią wydzierżawiania obwodów łowieckich. Określenie właściwych wartości 
powierzchni obwodów łowieckich oraz przebiegu ich granic, umożliwi wydzierżawiającym 
ustalenie wysokości kwot należnego czynszu dzierżawnego oraz jego rozliczenie między 
nadleśnictwami i gminami. 

 



W umowie dzierżawy danego obwodu łowieckiego zamieszczane są dane dotyczące 
wielkości powierzchni obwodu łowieckiego oraz obszaru gruntów leśnych i pozostałych 
gruntów wchodzących w skład obwodu. Wydzierżawiający obowiązany jest rozliczyć 
otrzymany od dzierżawcy czynsz dzierżawny zgodnie z rodzajem powierzchni, tj. kwota 
czynszu odpowiadająca powierzchni państwowych gruntów leśnych przekazywana jest do 
nadleśnictw, natomiast czynsz odpowiadający powierzchni pozostałych gruntów 
wchodzących w skład obwodu trafia do właściwych terytorialnie gmin. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 


